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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

01  Åbent         Orientering om opgaveportefølje for bygningsgenopretning og 
energiplanen 2007

043036-2006  
  
Resumé
Med baggrund i de afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten for 2007 vedr. 
bygningsgenopretning og ekstra vedligeholdelse af kommunens bygninger samt 
energispareprojekt, forventes der gennemført en række projekter, også på Kultur- 
og Fritidsudvalgets område i henhold til vedlagte bilag.  

Projekterne er valgt på baggrund af en tilstandsvurdering for kommunens 
ejendomme i foråret 2005 samt en løbende vurdering i 2006.

Ansøgningen om anlægsbevillingen forelægges Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen på decembermødet.

Baggrund
Der er på investeringsoversigten afsat 106,5 mio. kr. til bygningsgenopretning og 
7,3 mio. kr. til energiplanen. I det følgende orienteres om de planlagte aktiviteter for 
BygOp og energiplanen i 2007.

Udover de ovennævnte anlægsmidler til bygningsgenopretning, er der afsat 
driftsmidler på 11,8 mio. kr., som er afsat til central vedligeholdelse.

Bygningsgenopretning 2007 (BygOp)
På baggrund af en tilstandsvurdering for kommunens ejendomme i foråret 2005 
samt en løbende vurdering i 2006, har BygOp udarbejdet en prioriteret liste for 
gennemførelsen af Kommunalbestyrelsens overordnede prioritering af 
bygningsgenopretningsarbejderne –”pipelinen” for 2007. 

Pipelinen er for hvert direktørområde udarbejdet ud fra objektive kriterier om hvilke 
bygninger, der er mest trængende, samt hensynet til områdernes allerede planlagte 
eller igangsatte bygningsarbejder. 
Pipelinen, og udvælgelsen af de enkelte ejendomme, er foretaget i samarbejde 
med de enkelte direktørområder. 

Arbejderne inden for de enkelte fagudvalgs områder fremgår af bilag 1.

Det fremgår af bilag 1, at der i alt søges 106,5 mio.kr. til bygnings-
genopretningsarbejder. Heraf er der afsat ca. 40 mio. kr. til BygOp arbejder på 
SKUB skolerne, da det er mest hensigtsmæssigt at BygOp følger SKUB’s fremdrift. 
Der er endvidere afsat ca. 23 mio. kr. til BygOp arbejder på daginstitutioner, ca. 12 
mio. kr. til BygOp arbejder på boligområdet, ca. 8 mio. kr. til BygOp arbejder på 
fritidsområdet, ca. 2 mio. kr. til BygOp arbejder under Teknik & Miljø. 
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Der er desuden afsat ca. 13 mio. kr. til tværgående projekter samt 6 mio. kr. til 
afholdelse af udgifter til projektansættelse af medarbejdere til gennemførelse af 
planlægnings-, koordinerings-, tilsyns- og byggestyringsopgaver, opdatering af data 
om bygningerne samt udstyr og andre driftsomkostninger.

BygOp vil fortsat anvende det internetbaserede Byggeweb som projektværktøj til 
udveksling af information mellem alle involverede parter i projekterne. I 2007 
udføres desuden et OPP-pilotprojekt på 5-6 daginstitutioner.

Der gøres opmærksom på, at planlægningen og den tidsmæssige og økonomiske 
budgettering er baseret på et grundlag, som er under stadig forbedring og 
udbygning, hvorfor der må forventes mindre, økonomiske forskydninger mellem de 
enkelte genopretningsprojekter inden for den samlede, økonomiske ramme.

De arbejder der gennemføres, og finansieres under BygOp, er alene 
genopretnings- og vedligeholdelsesarbejder der er kendte og konstaterede og 
baseret på en ”visuel - ikke destruktiv bygningsundersøgelse” gennemført ved den 
tidligere gennemførte målrettede tilstandsvurdering. 

Bygningsgenopretningen gennemføres som en række delprojekter, der enten 
gennemføres sammen med eller i forlængelse af allerede igangsatte projekter, 
udbydes som enkeltprojekter, eller samles i grupper. Projekterne udbydes i total-, 
eller hovedentreprise, idet der i udstrakt grad anvendes moderne samarbejds- og 
udbudsformer for at sikre opnåelse af den bedst mulige kvalitet og værdi til den 
rigtige pris.

Der vil ske en afrapportering af bygningsgenopretningens fremdrift på 
fagudvalgenes møder i henholdsvis august 2007 og december 2007. Endvidere vil 
der blive udarbejdet anlægsregnskab på baggrund af årets forbrug, hvor der også 
vil blive redegjort for eventuelle ændringer i forhold til pipelinen.

I forbindelse med gennemførelsen af opgaven er der udarbejdet en 
samarbejdsmodel og en kommunikationsplan for at sikre at brugerne inddrages i 
planlægningsprocessen, og for at sikre god og rettidig information til de berørte 
brugere, naboer og øvrige borgere. Dette vil ske i et udstrakt samarbejde med 
direktørområderne.

Energispareprojekt 2007
I 2007 vil der blive udført en række energiarbejder på Kommunens ejendomme. I 
alt vil der blive investeret 7,3 mio. til energiaktiviteter, der primært er koblet til 
BygOp’s liste af ejendomme, der vil blive genoprettet.

Der er foruden energiarbejder på bygninger afsat beløb til fortsættelse af 
implementeringen af Energistyring, udskiftning af nedslidte termoruder til 
højisolerende energiglas, et solcelleprojekt med en rigtig fornuftig økonomi, samt 
afsat midler til støtte af mindre projekter, der ikke umiddelbart kan planlægges i 
forvejen.
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Af bilag 1 fremgår hvilke ejendomme/projekter som indgår i opgaveporteføljen for 
anvendelse af de 7,3 mio. kr. til energibesparende foranstaltninger.

Udover de ovennævnte anlægsmidler til bygningsgenopretning, er der afsat 
driftsmidler på 11,8 mio. kr., som er afsat til central vedligeholdelse.

Vurdering
I forbindelse med bevillingsansøgningen vil der blive søgt om følgende 
dispensation:
Økonomiudvalget tiltrådte på mødet den 24. januar 2005, pkt. 33, at der ved 
bevillingsansøgninger til de vedtagne fokusområder kan forekomme afvigelser fra 
enkelte regler i bilag A.07 i Principper og retningslinier for økonomistyring, idet det 
ikke er muligt at fremlægge programoplæg, projektforslag m.v. for de mange 
delprojekter under Bygningsgenopretnings-projektet. 

Som følge af bygningsgenopretningsprojektets specielle karakter, søges der derfor 
om dispensation fra enkelte regler i bilag A.07 i Principper og retningslinier for 
økonomistyring, i lighed med tidligere anlægsbevillinger til BygOp. 

Der ønskes dispensation således:

1. Der forelægges ikke programoplæg og projektering for fagudvalgene, da 
anlægsopgaverne i form af bygningsgenopretning anses for at være tilstrækkeligt 
velbeskrevet i grundlaget for bygningsgenopretningsprojektet.

2. Som følge af at bygningsgenopretningen skal ske i et tæt og koordineret samspil 
mellem mange indbyrdes afhængige projekter, hvoraf mange gennemføres samlet i 
grupper og koordineret med bl.a. infrastrukturprojekterne, vil tidsplanerne blive 
meget sammenpresset. Der vil derfor ikke ske politisk forelæggelse af de enkelte 
delprojekter i henhold til enkelte regler i bilag A.07 i Principper og retningslinier for 
økonomistyring.

3. Der vil ved en afrapportering på fagudvalgenes møder i henholdsvis august 2007 
og december 2007, samt ved regnskabsaflæggelsen blive redegjort for eventuelle 
afvigelser mellem de planer for genopretning der fremgår af bilag 1 og det faktisk 
udførte arbejde. Herunder vil afvigelser i form af udeladelser og ekstraarbejder 
blive beskrevet og begrundet. 

Den samlede opgaveportefølje vil blive finansieret af de afsatte rådighedsbeløb på 
investeringsoversigten på henholdsvis 89,760 mio. kr. til Bygningsgenopretning, 
16,739 mio. kr. til ekstra vedligeholdelse samt 7,323 mio. kr. til energispareprojekt. 

Der vil blive udarbejdet særskilt anlægsregnskab for 2007 for BygOp og 
energispareprojektet.

Ansøgning om anlægsbevilling forelægges Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen på decembermødet.
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Indstilling
Teknik og Miljø, BygOp indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At den foreslåede opgaveportefølje for bygningsgenopretning og energimidlerne for 
2007 godkendes. 

_______________
Bilag
Bilag 1 - Samlet indstilling BygOp og Energi

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

02  Åbent         Supplerende anlægsbevilling på 1,420 mio. kr. til projektering 
af betonrenovering, Kildeskovshallen

005359-2006  
  
Resumé
Der ansøges om frigivelse af supplerende anlægsbevilling på 1,420 mio. kr. til 
udgifter til eksterne rådgivere og projektledelse for projektering af renovering af 
Kildeskovshallen gamle svømmeanlæg i 2007-2008. Projekteringsudgifter frem til 
licitation udgør i alt 3,420 mio. kr. 

Baggrund
Kommunalbestyrelsen gav på sit møde den 29. maj 2006, pkt. 7 anlægsbevilling på 
2 mio. kr. til projekteringsudgifter, renovering af Kildeskovshallens svømmehal med 
15 stemmer (C+B+A+T+F) for og 1 stemme (V) imod.  De samlede udgifter til 
projektering projektledelse blev i maj 2006 anslået til at udgøre 3,555 mio. kr. frem 
til kontrahering, men er nu reduceret til 3,420 mio. kr.

Kultur- og Fritidsudvalget blev på sit møde den 8. marts 2006, pkt. 1, orienteret om 
Kildeskovshallens planlægning for at gennemføre en nødvendig renovering af 
gamle svømmeanlæg i 2007-08 samt idéskitse til at bygge i wellness- og 
kurbadsområde i forbindelse med betonrenoveringen.

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede enstemmigt på sit møde den 8. februar 2006, 
pkt. 2, at godkende forslag om to lukkeperioder i Kildeskovshallens gamle 
svømmeanlæg i 2007 og 2008 for at gennemføre en nødvendig renovering.

Der søges supplerende anlægsbevilling som skal dække udgifter til granskning af 
udbudsmateriale, styring og koordinering af rådgivernes procesplanlægning og 
budgetter samt planlægning af fælles byggeplads-faciliteter og -logistik. 
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Projektets styregruppe har den 21. november 2006 godkendt budgettet for udgifter 
til en øget tværgående koordinering i projekteringsfasen for at sikre at udbudsfase 
og byggeri holdes inden for den afsatte beløbs- og tidsramme. Notat med 
uddybning af projektering er vedhæftet som bilag.
Der i budget 2007 og 2008 afsat henholdsvis 29,1 og 21,3 mio. kr. til den samlede 
renovering af det gamle svømmeanlæg i Kildeskovshallen. Hertil kommer 
anlægsarbejder for energiforbedringer ved glasudskiftning og elinstallationer på op 
til 9,3 mio. kr. der finansieres over kommunens energipulje.

Vurdering
Skole og Fritid og Byggestyringssektionen anbefaler at projekteringen fuldføres for 
at sikre den fastlagte tidsplan, hvor der vil være licitation i januar og ansøgning om 
anlægsbevilling til udførelse i februar 2007 for at holde den samlede tidsplan.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der gives en supplerende anlægsbevilling på 1,420 mio. kr. til 
projekteringsudgifter med finansiering over det afsatte rådighedsbeløb i 2006 og 
2007 på investeringsoversigten til betonrenovering i Kildeskovshallen.

_______________
Bilag
notat om projektering

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006
03  Åbent         Anlægsbevilling på 400.000 kr Bevægelses Klare Områder 

samt forslag til strategi og målsætninger

046718-2006  
  
Resumé
Der ansøges om anlægsbevilling på 400.000 kr. til at udmønte strategi for og 
information om Bevægelsesklare områder (BKO) i Gentofte Kommune. En 
tværgående arbejdsgruppe har udarbejdet forslag til strategi, information og 
konkrete aktiviteter i 2007, som der søges anlægsbevilling til.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog i 2005 Gentofte Kommunes Idræts- og 
bevægelsespolitik. Under søjlen ”Bevægelse og motion” er vedtaget en målsætning 
der lyder: ”Udarbejde en strategi for og information om Bevægelses Klare Områder 

i kommunen.” I løbet af 2005-2006 er muligheder afdækket og der ydet støtte til 
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etablering af fire forskellige typer af Bevægelses Klare Områder (BKO´er). Der er i 
2005-2006 afsat 1 mio. kr. til anlæg og formidling af BKO´er. Der er pt. anvendt 
600.000 kr. til eksisterende anlæg.
I 2007 foreslås følgende aktiviteter gennemført: kortlægning og registrering af 
mulighed for motion/bevægelse på kommunens udearealer, forbedre udvalgte 
områder/arealer så de er mere tilgængelige og inspirere flere til at motionere, 
udvikle og etablere lokal skiltning af udvalgte BKO-områder (forslag vedhæftet), 
informere om de eksisterende muligheder samt etablere minimum tre BKO´er mere 
i Gentofte i 2007-2008.

Vurdering
Skole og Fritid vurderer at iværksættelse af BKO-projektet vil være et væsentlig 
bidrag til at nå målsætningerne i Idræts- og Bevægelses-politikken samt kan 
medvirke til at styrke kommunens generelle sundhedsindsats når det gælder fysisk 
aktivitet og motion på offentlige arealer.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At forslag til strategi og målsætninger for Bevægelses Klare Områder 
    godkendes.

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

2. At der gives anlægsbevilling på 400.000 kr. til projektets gennemførelse 
    med finansiering over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb 
    til Bevægelsesklare Områder.

_______________
Bilag
BKO Strategi og målsætning.doc
BKO-skilte
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

04  Åbent         Anlægsbevilling på 500.000 kr. til OPP samarbejde for Gentofte 
Sportspark

046669-2006  

Resumé
Styregruppen for Gentofte Sportspark ansøger om anlægsbevilling til udarbejdelse 
af beslutningsgrundlag for muligt OPP samarbejde omkring Gentofte Sportspark. 
Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget 2007 at 
mulighederne for at etablere hele eller dele af Gentofte Sportspark i et OPP 
samarbejde skal afklares i 2007.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede ved budgetvedtagelsen den 10.oktober 2006, 
pkt. 2 at byggeriet af Gentofte Sportsparks idræts- og klubfaciliteter udskydes fra 
2007 til 2009.  I 2007 er der afsat 4 mio. kr. til at modernisere Gentofte Stadions 
mandskabs-faciliteter og materielgård i perioden 2007-08, for at sikre den 
fremtidige drift af sportsparken og for at skabe tidssvarende forhold for stadions 
personale. I 2007 igangsættes samtidigt et planlægnings-arbejde med at afdække 
mulighederne for at opbygge og drive dele af Gentofte Sportspark som et OPP 
projekt (offentlig-privat partnerskab). Det skal afklares i hvilket omfang private 
investorer og samarbejdsparter kan inddrages i projektet. Der er afsat 0,5 mio. kr. 
til dette arbejde.

Den udvidede styregruppe har godkendt projektbeskrivelse på sit møde den 21. 
november 2006 som grundlag for det kommende arbejde. Projektbeskrivelsen er 
vedlagt som bilag. Der er nedsat en intern projektgruppe, der skal indhente ekstern 
bistand fra rådgivervirksomhed inden for OPP projekter, markedsscreening på 
idræts-kulturområdet samt juridisk bistand. Der søges anlægsbevilling til dækning 
af disse udgifter, samtidigt med at der søges midler til medfinansiering fra en 
statslig OPP-pulje under Erhvervs- og Byggestyrelsen. 

Det forventes at Kommunalbestyrelsen kan præsenteres for et beslutningsoplæg i 
marts eller april 2007 vedr. Gentofte Sportsparks OPP-potentiale.

Vurdering
Den udvidede styregruppe vurderer at et grundigt planlægningsarbejde skal 
igangsættes nu for at skabe et veldokumenteret beslutningsgrundlag for at 
afdække muligheder og barrierer for at etablere Gentofte Sportsparks faciliteter og 
drift i et OPP-samarbejde.
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 500.000 kr. til rådgivnings- og projektudgifter 
til OPP samarbejde for Gentofte Sportspark med finansiering over det afsatte 
rådighedsbeløb på investeringsoversigten i 2007.

_______________
Bilag
OPP og Gentofte Sportspark- endelig projektbeskrivelse 

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

05  Åbent         Anlægsbevilling på 110.000 kr. til etablering af belysning på to 
minikunstgræsbaner

046314-2006  
 

Resumé
Hellerup Idræts Klub og Jægersborg Boldklub ansøger uafhængigt af hinanden om 
at der etableres belysning på de to minikunstgræsbaner, der er beliggende på de 
skoler, der er beliggende tæt på de to klubber.

Baggrund
Indenfor de sidste år er der etableret en minikunstgræsbane ved Maglegårdsskolen 
og ved Tjørnegårdsskolen. Banerne anvendes af skolerne, fritidshjem og GFOer og 
af de fodboldklubber, der er hjemmehørende tæt ved skolerne. Det er Jægersborg 
Boldklub ved Tjørnegårdsskolen og HIK ved Maglegårdsskolen. Klubberne 
anvender typisk banerne sent eftermiddag og aften og vil have betydelig større 
nyttevirkning af banerne, hvis de er belyste.
Begge klubber har uafhængigt af hinanden ansøgt sportsgruppen om tilskud fra 
klubrumspuljen til at få etableret et belysningsanlæg.

Sportsgruppen drøftede på sit møde den 20. november 2006 også to ansøgninger 
om etablering af kunstgræsbaner i størrelsen som en almindelig fodboldbane (70 m 
x 105 m) på henholdsvis B 1903s anlæg og HIKs anlæg. Sportsgruppen besluttede 
at henvise ansøgninger af denne størrelsesorden (4 – 5 mio. kr.) til, at de må søges 
som en særskilt bevilling på kommunens budget, da de ellers vil lægge beslag på 
næsten hele klubrumspuljens budget for et helt år.
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Vurdering
Sportsgruppen har på sit møde 20. november 2006 behandlet ansøgningerne om 
belysning af to minikunstgræsbaner og anbefaler at belysningsanlæggene 
etableres, dels af hensyn til brugerne og dels for at banerne kan få forøget brugstid 
i efterårs- og vintermånederne.

Da der ikke er private naboer op til banerne skønnes det, at banebelysning ikke 
kan medføre gener for naboer. Der er vedlagt et tilbud til HIKs ansøgning, hvor det 
er angivet, at to master på seks meters højde kan oplyse banen.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 110.000 kr. til etablering af et belysningsanlæg ved hver af 
minikunstgræsbanerne på Maglegårdsskolen og Tjørnegårdsskolen med finansiel 
dækning over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb for 2006 til 
”Klubrum mv., idrætsanlæg” 

_______________
Bilag
Ansøgning fra HIK om etablering af lys på kunstgræsbane
Ansøgning fra Jægersborg Boldklub 

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

06  Åbent       Ansøgning til tilskud til julekoncert

046286-2006  

Resumé
Jægersborg kirke ansøger om tilskud til at afholde julekoncert den 21. december 
2006.

Programmet består af advents- og Julekantater af Diderich Buxtehude med 
Jægersborg kirkes udvidede kor og solister, Frederiksstadens barokorkester under 
ledelse af organist Mads Damlund, samt professor Bine Bryndorf, orgelsoli. Der 
forventes 120 tilhørere.

Koncerten har et budget på 43.000 kr. Jægerborg Kirke dækker 15.000 kr., der 
forventes billetindtægter på 12.000 kr. og der ansøges om 16.000 kr.
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Vurdering
Det er fra kirkens side en fin satsning at sætte Buxtehude på programmet til en stor 
julekoncert, frem for en mere sikker publikumstræffer som Händels Messias.

Det anbefales, at der ydes et tilskud, der svarer til de budgetterede billetindtægter; 
dvs. 12.000 kr.

Kulturpuljens budget er 1.439.000 kr., hvoraf der er bevilget 972.000 kr.
 
Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 12.000 kr. til julekoncerten i Jægersborg Kirke.

_______________
Bilag
Ansøgning julekoncert

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

07  Åbent       Ansøgning om tilskud til GM i Rock

046276-2006  
 
Resumé
En tværkommunal projektgruppe ansøger om tilskud til afvikling af Gentofte 
Mesterskaberne i Rock 2007. Der ansøges om 90.000 kr.

Baggrund
Gentofte Mesterskaberne i Rock er konkurrencen, der er åben for alle rytmiske 
genrer - fra rock, punk, funk og pop til metal, techno, electronica, trip-hop og hip-
hop. GM i Rock er for den, som vil prøve at stå i spotlightet, spille foran et stort 
publikum - og være stjerne for en dag. GM i Rock afholdes i en hyggelig 
atmosfære, hvor man kan afprøve sit musikalske talent og konkurrere med 
jævnaldrende i professionelle rammer. Der er flotte præmier til vinderne. For at 
deltage skal man være mellem 10 og 22 år og bo eller gå i skole i Gentofte 
Kommune. 

GM i Rock består af 2 konkurrence for henholdsvis 10-14 årige og 15 – 22 årige. 
På baggrund af demobånd samt audition for de ældste udvælges 12 bands til at 
deltage. 
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Konkurrencen finder sted 28. april 2007. De seneste år er GM i Rock afholdt på 
Skovshoved Skole, som forventeligt er under ombygning i foråret 2007. Alternative 
muligheder er Bakkegårdskolen eller Kildegård Gymnasium, som begge er 
anvendelige.

GM i Rock er blevet en populær tradition med 10-års jubilæum i 2007. Kommunens 
unge ser frem til at deltage både som aktive deltagere i selve konkurrencen og som 
tilskuere.  

Erfaringsmæssigt tilmelder der sig 30 bands, hvoraf 12 bands udvælges til at 
konkurrere live. En række af de yngste bands udspringer af Fritidscentrenes 
samspilshold. Til koncerten kommer der ca. 700 tilhørere.

Vurdering
GM i Rock har til formål, at tilskynde de unge i Kommunen til at arbejde seriøst 
med deres musikudfoldelse, både individuelt og kollektivt i en længere periode 
under øvefasen hen imod selve koncerten. Der lægges vægt på de unges egen 
deltagelse og styrkelse af glæden ved musikalsk udfoldelse. Virkemidlerne er en 
konkurrence med mulighed for at optræde live for et publikum og vinde præmier.
GM i Rock er et velfungerende tilbud, der understøtter udviklingen af det rytmiske 
musikliv i Gentofte samt værdien i Børne- og Ungepolitikken: Børn og unge har ret 
til en alsidig udvikling - børn og unge skal gives de bedste muligheder for at 
udtrykke og udvikle sig svarende til deres alder - intellektuelt, kulturelt og kropsligt.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 90.000 kr. til Gentofte Mesterskaberne i Rock 2007.

_______________
Bilag
Ansøgning GM i Rock
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

08  Åbent       Ansøgning om tilskud til filmformidling

046288-2006  
 
Resumé
Lokalhistorisk Arkiv ansøger om tilskud til digitalisering af 30 gamle nitratfilm, der 
omhandler aspekter af Gentofte Kommunes lokalhistorie. De digitaliserede film kan 
indgå i en række formidlingsaktiviteter, herunder formidling på ældreinstitutioner og 
i folkeskoler. Der ansøges om 225.000 kr.

Baggrund
Lokalhistorisk Arkivs samlinger indeholder mange 8 mm og 16 mm spolefilm, som 
alle omhandler aspekter af Gentoftes lokale historie. De fleste af filmene er 
deponeret i Det danske Filminstituts filmarkiv, da det er nitratfilm. Det betyder, at 
denne del af Gentoftes Kulturarv i dag ikke er tilgængelig for borgerne, og dermed 
ikke formidles til borgerne. Filmprojektets formål er at bringe de gamle historiske 
film tilbage til Gentofte, gøre dem tilgængelige og formidle denne spændende del 
af den lokale kulturarv for Gentoftes borgere.

Ældreinstitutionerne efterspørger formidlingstilbud omkring lokalhistorien. Hidtil har 
Lokalhistorisk Arkiv tilbudt 2 forskellige lysbilledserier med tekster til udlån, men der 
mangler en mere nutidig og målrettet formidling på området. Filmprojektet vil skabe 
nye formidlingstilbud, hvor alle kommunens ældreinstitutioner vil blive tilbudt en ny 
lokalhistorisk film hver måned – ”Månedens film”. Derudover vil projektet samle 
uddrag af de bedste filmperler fra Gentofte på en DVD film, som også vil blive 
tilbudt ældreinstitutionerne. 

De digitaliserede film kan også indgå i www.kulturjagt.dk, som formidler kulturarven 
til børn i 3-5. klasse i Gentofte. De kan lægges på Arkivets hjemmeside med 
mulighed for at downloade ”månedens film”. De kan udlånes på dvd til borgere og 
foreninger og de kan indgå i Lokalhistorisk Arkivs øvrige formidlingsaktiviteter: 
Historiens Dag, Kultur & Festdagene, GentofteNatten, Ældredage, Arkivernes Dag.

Vurdering
Der er i Gentofte Kommune en markant interesse for det lokalhistoriske område og 
for Lokalhistorisk Arkivs formidlingsaktiviteter. For mange mennesker er 
tilknytningen til det sted, hvor de bor, en del af deres identitet. At kende sin lokale 
historie er mere end nogen sinde et behov for mange mennesker.  Ved at 
beskæftige sig med lokalhistorien kan man få noget at vide om Gentofte 
Kommunes historie og de mennesker, som har levet her før, og som har opbygget 
vores lokalsamfund.
Kulturpuljens resterende budget er ved mødets begyndelse 467.000 kr. Følges 
indstillingen i de 2 første punkter resterer der 371.000. Heraf foreslås 190.000 kr. 
bevilget til digitalisering af de lokalhistoriske film.
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Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 225.000 kr. til digitalisering af de lokalhistoriske film.

_______________
Bilag
Ansøgning filmformidling

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

09  Åbent       Ansøgning om tilskud til anmelderboks

046280-2006  
  
Resumé
Der bygges på erfaringer med en anmelderboks, som Frederikshavns bibliotek fik i 
2005, hvor der fra marts 2005 og til midt november 2006 blev lavet 15.300 
anmeldelser, hvoraf de 6750 slap igennem bibliotekarernes nåleøje. Frederikshavn 
Børnebibliotek bruger hver dag ca. ½ time på at redigerer de indkomne indslag og 
gøre anmelderboksen klar til nye anmeldelser. 

Gentofte Bibliotekerne ønsker med et lignende projekt at:

- At inspirere målgruppen til at undersøge og gøre sig fortrolige med 
formidling af litteratur, spil og musik på en underholdende og elgende måde.

-  At få målgruppen til at formidle litteratur, spil, links og musik til hinanden.
- At få etableret et fysisk udtryk i biblioteksrummet, og bruge dette som et 

grundlag for at eksperimentere med nye formidlingsformer og dermed også 
nye roller, både for brugere og personale.

- At skabe en ny kontaktflade for målgruppen
- At inspirere og informere forældre og lærere om mange af bibliotekets 

materiale tilbud.

Målgruppen er børn i aldersgruppen 8-12. En målgruppe hvor mange af dem er 
børn med en skrive- og læsefærdighed, og som må formodes at kunne færdes i det 
offentlige rum på egen hånd. Anmelderboksen vil stimulere og udvikle børn og 
unges evner til at udtrykkes sig og kommunikere deres mening.
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Vurdering
Med projektet vil Gentofte Bibliotekerne medvirke til at fastholde de 8 – 12 åriges 
brug af bibliotekernes samlinger ved at materialerne formidles på en anderledes og 
mere sanselig/interaktiv måde. 

Anmelderboksen kan også placeres på skiftende steder rundt i kommunen i 
forbindelse med nye tiltag indenfor Børne- og Ungepolitikken, fx i daginstitutioner, 
skoler, den kommende multihal i Ordrup eller i tilknytning til andre fritidstilbud for 
børn og unge. På denne måde bliver det muligt for børn og unge lokalt at bruge 
anmelderboksen til at blive hørt og påvirke selve processen, når nye aktiviteter og 
initiativer skal sættes i gang. 

Anmelderboksen kan bruges til at høre børn og unges mening om allerede 
etablerede aktiviteter som Aktiv sommer, Børnekulturugen eller Biblioteksfestivalen 
for unge. På denne måde kan tilbuddene udvikles og gøres mere vedkommende 
for børn og unge. 

Projektet med anmelderboksen understøtter værdien i Børne- og Ungepolitikken 
om, at: ”Børn og unge skal have ansvar og medbestemmelse. Børn og unge er 
hovedpersoner i deres egen dagligdag. Børn og unge skal inddrages. De har krav 
på medindflydelse og medansvar. Børn og unge skal lære demokratiets værktøjer 
og spilleregler og at respektere holdninger, kulturer og miljøer, der er forskellige fra 
deres egne.

Indstilling
Kultur- og Bibliotek indstiller

Til kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges 109.000 kr. til projektet anmelderboks.

_______________
Bilag
ansøgning Anmelderboks i Børnebiblioteket
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

10  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006  
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

01  Åbent         Orientering om opgaveportefølje for bygningsgenopretning og 
energiplanen 2007

043036-2006  
  
Resumé
Med baggrund i de afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten for 2007 vedr. 
bygningsgenopretning og ekstra vedligeholdelse af kommunens bygninger samt 
energispareprojekt, forventes der gennemført en række projekter, også på Kultur- 
og Fritidsudvalgets område i henhold til vedlagte bilag.  

Projekterne er valgt på baggrund af en tilstandsvurdering for kommunens 
ejendomme i foråret 2005 samt en løbende vurdering i 2006.

Ansøgningen om anlægsbevillingen forelægges Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen på decembermødet.

Baggrund
Der er på investeringsoversigten afsat 106,5 mio. kr. til bygningsgenopretning og 
7,3 mio. kr. til energiplanen. I det følgende orienteres om de planlagte aktiviteter for 
BygOp og energiplanen i 2007.

Udover de ovennævnte anlægsmidler til bygningsgenopretning, er der afsat 
driftsmidler på 11,8 mio. kr., som er afsat til central vedligeholdelse.

Bygningsgenopretning 2007 (BygOp)
På baggrund af en tilstandsvurdering for kommunens ejendomme i foråret 2005 
samt en løbende vurdering i 2006, har BygOp udarbejdet en prioriteret liste for 
gennemførelsen af Kommunalbestyrelsens overordnede prioritering af 
bygningsgenopretningsarbejderne –”pipelinen” for 2007. 

Pipelinen er for hvert direktørområde udarbejdet ud fra objektive kriterier om hvilke 
bygninger, der er mest trængende, samt hensynet til områdernes allerede planlagte 
eller igangsatte bygningsarbejder. 
Pipelinen, og udvælgelsen af de enkelte ejendomme, er foretaget i samarbejde 
med de enkelte direktørområder. 

Arbejderne inden for de enkelte fagudvalgs områder fremgår af bilag 1.

Det fremgår af bilag 1, at der i alt søges 106,5 mio.kr. til bygnings-
genopretningsarbejder. Heraf er der afsat ca. 40 mio. kr. til BygOp arbejder på 
SKUB skolerne, da det er mest hensigtsmæssigt at BygOp følger SKUB’s fremdrift. 
Der er endvidere afsat ca. 23 mio. kr. til BygOp arbejder på daginstitutioner, ca. 12 
mio. kr. til BygOp arbejder på boligområdet, ca. 8 mio. kr. til BygOp arbejder på 
fritidsområdet, ca. 2 mio. kr. til BygOp arbejder under Teknik & Miljø. 
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Der er desuden afsat ca. 13 mio. kr. til tværgående projekter samt 6 mio. kr. til 
afholdelse af udgifter til projektansættelse af medarbejdere til gennemførelse af 
planlægnings-, koordinerings-, tilsyns- og byggestyringsopgaver, opdatering af data 
om bygningerne samt udstyr og andre driftsomkostninger.

BygOp vil fortsat anvende det internetbaserede Byggeweb som projektværktøj til 
udveksling af information mellem alle involverede parter i projekterne. I 2007 
udføres desuden et OPP-pilotprojekt på 5-6 daginstitutioner.

Der gøres opmærksom på, at planlægningen og den tidsmæssige og økonomiske 
budgettering er baseret på et grundlag, som er under stadig forbedring og 
udbygning, hvorfor der må forventes mindre, økonomiske forskydninger mellem de 
enkelte genopretningsprojekter inden for den samlede, økonomiske ramme.

De arbejder der gennemføres, og finansieres under BygOp, er alene 
genopretnings- og vedligeholdelsesarbejder der er kendte og konstaterede og 
baseret på en ”visuel - ikke destruktiv bygningsundersøgelse” gennemført ved den 
tidligere gennemførte målrettede tilstandsvurdering. 

Bygningsgenopretningen gennemføres som en række delprojekter, der enten 
gennemføres sammen med eller i forlængelse af allerede igangsatte projekter, 
udbydes som enkeltprojekter, eller samles i grupper. Projekterne udbydes i total-, 
eller hovedentreprise, idet der i udstrakt grad anvendes moderne samarbejds- og 
udbudsformer for at sikre opnåelse af den bedst mulige kvalitet og værdi til den 
rigtige pris.

Der vil ske en afrapportering af bygningsgenopretningens fremdrift på 
fagudvalgenes møder i henholdsvis august 2007 og december 2007. Endvidere vil 
der blive udarbejdet anlægsregnskab på baggrund af årets forbrug, hvor der også 
vil blive redegjort for eventuelle ændringer i forhold til pipelinen.

I forbindelse med gennemførelsen af opgaven er der udarbejdet en 
samarbejdsmodel og en kommunikationsplan for at sikre at brugerne inddrages i 
planlægningsprocessen, og for at sikre god og rettidig information til de berørte 
brugere, naboer og øvrige borgere. Dette vil ske i et udstrakt samarbejde med 
direktørområderne.

Energispareprojekt 2007
I 2007 vil der blive udført en række energiarbejder på Kommunens ejendomme. I 
alt vil der blive investeret 7,3 mio. til energiaktiviteter, der primært er koblet til 
BygOp’s liste af ejendomme, der vil blive genoprettet.

Der er foruden energiarbejder på bygninger afsat beløb til fortsættelse af 
implementeringen af Energistyring, udskiftning af nedslidte termoruder til 
højisolerende energiglas, et solcelleprojekt med en rigtig fornuftig økonomi, samt 
afsat midler til støtte af mindre projekter, der ikke umiddelbart kan planlægges i 
forvejen.
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Af bilag 1 fremgår hvilke ejendomme/projekter som indgår i opgaveporteføljen for 
anvendelse af de 7,3 mio. kr. til energibesparende foranstaltninger.

Udover de ovennævnte anlægsmidler til bygningsgenopretning, er der afsat 
driftsmidler på 11,8 mio. kr., som er afsat til central vedligeholdelse.

Vurdering
I forbindelse med bevillingsansøgningen vil der blive søgt om følgende 
dispensation:
Økonomiudvalget tiltrådte på mødet den 24. januar 2005, pkt. 33, at der ved 
bevillingsansøgninger til de vedtagne fokusområder kan forekomme afvigelser fra 
enkelte regler i bilag A.07 i Principper og retningslinier for økonomistyring, idet det 
ikke er muligt at fremlægge programoplæg, projektforslag m.v. for de mange 
delprojekter under Bygningsgenopretnings-projektet. 

Som følge af bygningsgenopretningsprojektets specielle karakter, søges der derfor 
om dispensation fra enkelte regler i bilag A.07 i Principper og retningslinier for 
økonomistyring, i lighed med tidligere anlægsbevillinger til BygOp. 

Der ønskes dispensation således:

1. Der forelægges ikke programoplæg og projektering for fagudvalgene, da 
anlægsopgaverne i form af bygningsgenopretning anses for at være tilstrækkeligt 
velbeskrevet i grundlaget for bygningsgenopretningsprojektet.

2. Som følge af at bygningsgenopretningen skal ske i et tæt og koordineret samspil 
mellem mange indbyrdes afhængige projekter, hvoraf mange gennemføres samlet i 
grupper og koordineret med bl.a. infrastrukturprojekterne, vil tidsplanerne blive 
meget sammenpresset. Der vil derfor ikke ske politisk forelæggelse af de enkelte 
delprojekter i henhold til enkelte regler i bilag A.07 i Principper og retningslinier for 
økonomistyring.

3. Der vil ved en afrapportering på fagudvalgenes møder i henholdsvis august 2007 
og december 2007, samt ved regnskabsaflæggelsen blive redegjort for eventuelle 
afvigelser mellem de planer for genopretning der fremgår af bilag 1 og det faktisk 
udførte arbejde. Herunder vil afvigelser i form af udeladelser og ekstraarbejder 
blive beskrevet og begrundet. 

Den samlede opgaveportefølje vil blive finansieret af de afsatte rådighedsbeløb på 
investeringsoversigten på henholdsvis 89,760 mio. kr. til Bygningsgenopretning, 
16,739 mio. kr. til ekstra vedligeholdelse samt 7,323 mio. kr. til energispareprojekt. 

Der vil blive udarbejdet særskilt anlægsregnskab for 2007 for BygOp og 
energispareprojektet.

Ansøgning om anlægsbevilling forelægges Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen på decembermødet.
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Indstilling
Teknik og Miljø, BygOp indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At den foreslåede opgaveportefølje for bygningsgenopretning og energimidlerne for 
2007 godkendes. 

Beslutning

Kultur- Og Fritidsudvalget den 29. november 2006

Vedtaget.

_______________
Bilag
Bilag 1 - Samlet indstilling BygOp og Energi

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

02  Åbent         Supplerende anlægsbevilling på 1,420 mio. kr. til projektering 
af betonrenovering, Kildeskovshallen

005359-2006  
  
Resumé
Der ansøges om frigivelse af supplerende anlægsbevilling på 1,420 mio. kr. til 
udgifter til eksterne rådgivere og projektledelse for projektering af renovering af 
Kildeskovshallen gamle svømmeanlæg i 2007-2008. Projekteringsudgifter frem til 
licitation udgør i alt 3,420 mio. kr. 

Baggrund
Kommunalbestyrelsen gav på sit møde den 29. maj 2006, pkt. 7 anlægsbevilling på 
2 mio. kr. til projekteringsudgifter, renovering af Kildeskovshallens svømmehal med 
15 stemmer (C+B+A+T+F) for og 1 stemme (V) imod.  De samlede udgifter til 
projektering projektledelse blev i maj 2006 anslået til at udgøre 3,555 mio. kr. frem 
til kontrahering, men er nu reduceret til 3,420 mio. kr.

Kultur- og Fritidsudvalget blev på sit møde den 8. marts 2006, pkt. 1, orienteret om 
Kildeskovshallens planlægning for at gennemføre en nødvendig renovering af 
gamle svømmeanlæg i 2007-08 samt idéskitse til at bygge i wellness- og 
kurbadsområde i forbindelse med betonrenoveringen.
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Kultur- og Fritidsudvalget besluttede enstemmigt på sit møde den 8. februar 2006, 
pkt. 2, at godkende forslag om to lukkeperioder i Kildeskovshallens gamle 
svømmeanlæg i 2007 og 2008 for at gennemføre en nødvendig renovering.

Der søges supplerende anlægsbevilling som skal dække udgifter til granskning af 
udbudsmateriale, styring og koordinering af rådgivernes procesplanlægning og 
budgetter samt planlægning af fælles byggeplads-faciliteter og -logistik. 
Projektets styregruppe har den 21. november 2006 godkendt budgettet for udgifter 
til en øget tværgående koordinering i projekteringsfasen for at sikre at udbudsfase 
og byggeri holdes inden for den afsatte beløbs- og tidsramme. Notat med 
uddybning af projektering er vedhæftet som bilag.
Der i budget 2007 og 2008 afsat henholdsvis 29,1 og 21,3 mio. kr. til den samlede 
renovering af det gamle svømmeanlæg i Kildeskovshallen. Hertil kommer 
anlægsarbejder for energiforbedringer ved glasudskiftning og elinstallationer på op 
til 9,3 mio. kr. der finansieres over kommunens energipulje.

Vurdering
Skole og Fritid og Byggestyringssektionen anbefaler at projekteringen fuldføres for 
at sikre den fastlagte tidsplan, hvor der vil være licitation i januar og ansøgning om 
anlægsbevilling til udførelse i februar 2007 for at holde den samlede tidsplan.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der gives en supplerende anlægsbevilling på 1,420 mio. kr. til 
projekteringsudgifter med finansiering over det afsatte rådighedsbeløb i 2006 og 
2007 på investeringsoversigten til betonrenovering i Kildeskovshallen.

Beslutning

Kultur- Og Fritidsudvalget den 29. november 2006

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet Mogens Vad 
(V) og Eva Hvidt (B) dog stemte imod, da de fortsat ønsker at få afklaret de 
økonomiske beregninger på, hvad istandsættelse koster hvis 
svømmebassinet sløjfes og bygningen bruges på anden måde.

_______________
Bilag
notat om projektering
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

03  Åbent         Anlægsbevilling på 400.000 kr Bevægelses Klare Områder 
samt forslag til strategi og målsætninger

046718-2006  
  
Resumé
Der ansøges om anlægsbevilling på 400.000 kr. til at udmønte strategi for og 
information om Bevægelsesklare områder (BKO) i Gentofte Kommune. En 
tværgående arbejdsgruppe har udarbejdet forslag til strategi, information og 
konkrete aktiviteter i 2007, som der søges anlægsbevilling til.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog i 2005 Gentofte Kommunes Idræts- og 
bevægelsespolitik. Under søjlen ”Bevægelse og motion” er vedtaget en målsætning 
der lyder: ”Udarbejde en strategi for og information om Bevægelses Klare Områder 

i kommunen.” I løbet af 2005-2006 er muligheder afdækket og der ydet støtte til 
etablering af fire forskellige typer af Bevægelses Klare Områder (BKO´er). Der er i 
2005-2006 afsat 1 mio. kr. til anlæg og formidling af BKO´er. Der er pt. anvendt 
600.000 kr. til eksisterende anlæg.
I 2007 foreslås følgende aktiviteter gennemført: kortlægning og registrering af 
mulighed for motion/bevægelse på kommunens udearealer, forbedre udvalgte 
områder/arealer så de er mere tilgængelige og inspirere flere til at motionere, 
udvikle og etablere lokal skiltning af udvalgte BKO-områder (forslag vedhæftet), 
informere om de eksisterende muligheder samt etablere minimum tre BKO´er mere 
i Gentofte i 2007-2008.

Vurdering
Skole og Fritid vurderer at iværksættelse af BKO-projektet vil være et væsentlig 
bidrag til at nå målsætningerne i Idræts- og Bevægelses-politikken samt kan 
medvirke til at styrke kommunens generelle sundhedsindsats når det gælder fysisk 
aktivitet og motion på offentlige arealer.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At forslag til strategi og målsætninger for Bevægelses Klare Områder 
    godkendes.

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

2. At der gives anlægsbevilling på 400.000 kr. til projektets gennemførelse 
    med finansiering over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb 
    til Bevægelsesklare Områder.
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Beslutning

Kultur- Og Fritidsudvalget den 29. november 2006

Pkt. 1: Vedtaget.

Pkt. 2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

_______________
Bilag
BKO Strategi og målsætning.doc
BKO-skilte

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

04  Åbent         Anlægsbevilling på 500.000 kr. til OPP samarbejde for Gentofte 
Sportspark

046669-2006  

Resumé
Styregruppen for Gentofte Sportspark ansøger om anlægsbevilling til udarbejdelse 
af beslutningsgrundlag for muligt OPP samarbejde omkring Gentofte Sportspark. 
Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med vedtagelsen af budget 2007 at 
mulighederne for at etablere hele eller dele af Gentofte Sportspark i et OPP 
samarbejde skal afklares i 2007.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede ved budgetvedtagelsen den 10.oktober 2006, 
pkt. 2 at byggeriet af Gentofte Sportsparks idræts- og klubfaciliteter udskydes fra 
2007 til 2009.  I 2007 er der afsat 4 mio. kr. til at modernisere Gentofte Stadions 
mandskabs-faciliteter og materielgård i perioden 2007-08, for at sikre den 
fremtidige drift af sportsparken og for at skabe tidssvarende forhold for stadions 
personale. I 2007 igangsættes samtidigt et planlægnings-arbejde med at afdække 
mulighederne for at opbygge og drive dele af Gentofte Sportspark som et OPP 
projekt (offentlig-privat partnerskab). Det skal afklares i hvilket omfang private 
investorer og samarbejdsparter kan inddrages i projektet. Der er afsat 0,5 mio. kr. 
til dette arbejde.

Den udvidede styregruppe har godkendt projektbeskrivelse på sit møde den 21. 
november 2006 som grundlag for det kommende arbejde. Projektbeskrivelsen er 
vedlagt som bilag. Der er nedsat en intern projektgruppe, der skal indhente ekstern 
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bistand fra rådgivervirksomhed inden for OPP projekter, markedsscreening på 
idræts-kulturområdet samt juridisk bistand. Der søges anlægsbevilling til dækning 
af disse udgifter, samtidigt med at der søges midler til medfinansiering fra en 
statslig OPP-pulje under Erhvervs- og Byggestyrelsen. 

Det forventes at Kommunalbestyrelsen kan præsenteres for et beslutningsoplæg i 
marts eller april 2007 vedr. Gentofte Sportsparks OPP-potentiale.

Vurdering
Den udvidede styregruppe vurderer at et grundigt planlægningsarbejde skal 
igangsættes nu for at skabe et veldokumenteret beslutningsgrundlag for at 
afdække muligheder og barrierer for at etablere Gentofte Sportsparks faciliteter og 
drift i et OPP-samarbejde.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 500.000 kr. til rådgivnings- og projektudgifter 
til OPP samarbejde for Gentofte Sportspark med finansiering over det afsatte 
rådighedsbeløb på investeringsoversigten i 2007.

Beslutning

Kultur- Og Fritidsudvalget den 29. november 2006

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

______________
Bilag
OPP og Gentofte Sportspark- endelig projektbeskrivelse 
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

05  Åbent         Anlægsbevilling på 110.000 kr. til etablering af belysning på to 
minikunstgræsbaner

046314-2006  
 
Resumé
Hellerup Idræts Klub og Jægersborg Boldklub ansøger uafhængigt af hinanden om 
at der etableres belysning på de to minikunstgræsbaner, der er beliggende på de 
skoler, der er beliggende tæt på de to klubber.

Baggrund
Indenfor de sidste år er der etableret en minikunstgræsbane ved Maglegårdsskolen 
og ved Tjørnegårdsskolen. Banerne anvendes af skolerne, fritidshjem og GFOer og 
af de fodboldklubber, der er hjemmehørende tæt ved skolerne. Det er Jægersborg 
Boldklub ved Tjørnegårdsskolen og HIK ved Maglegårdsskolen. Klubberne 
anvender typisk banerne sent eftermiddag og aften og vil have betydelig større 
nyttevirkning af banerne, hvis de er belyste.
Begge klubber har uafhængigt af hinanden ansøgt sportsgruppen om tilskud fra 
klubrumspuljen til at få etableret et belysningsanlæg.

Sportsgruppen drøftede på sit møde den 20. november 2006 også to ansøgninger 
om etablering af kunstgræsbaner i størrelsen som en almindelig fodboldbane (70 m 
x 105 m) på henholdsvis B 1903s anlæg og HIKs anlæg. Sportsgruppen besluttede 
at henvise ansøgninger af denne størrelsesorden (4 – 5 mio. kr.) til, at de må søges 
som en særskilt bevilling på kommunens budget, da de ellers vil lægge beslag på 
næsten hele klubrumspuljens budget for et helt år.

Vurdering
Sportsgruppen har på sit møde 20. november 2006 behandlet ansøgningerne om 
belysning af to minikunstgræsbaner og anbefaler at belysningsanlæggene 
etableres, dels af hensyn til brugerne og dels for at banerne kan få forøget brugstid 
i efterårs- og vintermånederne.

Da der ikke er private naboer op til banerne skønnes det, at banebelysning ikke 
kan medføre gener for naboer. Der er vedlagt et tilbud til HIKs ansøgning, hvor det 
er angivet, at to master på seks meters højde kan oplyse banen.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 110.000 kr. til etablering af et belysningsanlæg ved hver af 
minikunstgræsbanerne på Maglegårdsskolen og Tjørnegårdsskolen med finansiel 
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dækning over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb for 2006 til 
”Klubrum mv., idrætsanlæg” 

Beslutning

Kultur- Og Fritidsudvalget den 29. november 2006

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

_______________
Bilag
Ansøgning fra HIK om etablering af lys på kunstgræsbane
Ansøgning fra Jægersborg Boldklub 

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

06  Åbent       Ansøgning til tilskud til julekoncert

046286-2006  

Resumé
Jægersborg kirke ansøger om tilskud til at afholde julekoncert den 21. december 
2006.

Programmet består af advents- og Julekantater af Diderich Buxtehude med 
Jægersborg kirkes udvidede kor og solister, Frederiksstadens barokorkester under 
ledelse af organist Mads Damlund, samt professor Bine Bryndorf, orgelsoli. Der 
forventes 120 tilhørere.

Koncerten har et budget på 43.000 kr. Jægerborg Kirke dækker 15.000 kr., der 
forventes billetindtægter på 12.000 kr. og der ansøges om 16.000 kr.

Vurdering
Det er fra kirkens side en fin satsning at sætte Buxtehude på programmet til en stor 
julekoncert, frem for en mere sikker publikumstræffer som Händels Messias.

Det anbefales, at der ydes et tilskud, der svarer til de budgetterede billetindtægter; 
dvs. 12.000 kr.

Kulturpuljens budget er 1.439.000 kr., hvoraf der er bevilget 972.000 kr.
 



GENTOFTE KOMMUNE - Kultur- og Fritidsudvalget, den 29-11-2006

13

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 12.000 kr. til julekoncerten i Jægersborg Kirke.

Beslutning

Kultur- Og Fritidsudvalget den 29. november 2006

Vedtaget.

_______________
Bilag
Ansøgning julekoncert

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

07  Åbent       Ansøgning om tilskud til GM i Rock

046276-2006  
 
Resumé
En tværkommunal projektgruppe ansøger om tilskud til afvikling af Gentofte 
Mesterskaberne i Rock 2007. Der ansøges om 90.000 kr.

Baggrund
Gentofte Mesterskaberne i Rock er konkurrencen, der er åben for alle rytmiske 
genrer - fra rock, punk, funk og pop til metal, techno, electronica, trip-hop og hip-
hop. GM i Rock er for den, som vil prøve at stå i spotlightet, spille foran et stort 
publikum - og være stjerne for en dag. GM i Rock afholdes i en hyggelig 
atmosfære, hvor man kan afprøve sit musikalske talent og konkurrere med 
jævnaldrende i professionelle rammer. Der er flotte præmier til vinderne. For at 
deltage skal man være mellem 10 og 22 år og bo eller gå i skole i Gentofte 
Kommune. 

GM i Rock består af 2 konkurrence for henholdsvis 10-14 årige og 15 – 22 årige. 
På baggrund af demobånd samt audition for de ældste udvælges 12 bands til at 
deltage. 
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Konkurrencen finder sted 28. april 2007. De seneste år er GM i Rock afholdt på 
Skovshoved Skole, som forventeligt er under ombygning i foråret 2007. Alternative 
muligheder er Bakkegårdskolen eller Kildegård Gymnasium, som begge er 
anvendelige.

GM i Rock er blevet en populær tradition med 10-års jubilæum i 2007. Kommunens 
unge ser frem til at deltage både som aktive deltagere i selve konkurrencen og som 
tilskuere.  

Erfaringsmæssigt tilmelder der sig 30 bands, hvoraf 12 bands udvælges til at 
konkurrere live. En række af de yngste bands udspringer af Fritidscentrenes 
samspilshold. Til koncerten kommer der ca. 700 tilhørere.

Vurdering
GM i Rock har til formål, at tilskynde de unge i Kommunen til at arbejde seriøst 
med deres musikudfoldelse, både individuelt og kollektivt i en længere periode 
under øvefasen hen imod selve koncerten. Der lægges vægt på de unges egen 
deltagelse og styrkelse af glæden ved musikalsk udfoldelse. Virkemidlerne er en 
konkurrence med mulighed for at optræde live for et publikum og vinde præmier.
GM i Rock er et velfungerende tilbud, der understøtter udviklingen af det rytmiske 
musikliv i Gentofte samt værdien i Børne- og Ungepolitikken: Børn og unge har ret 
til en alsidig udvikling - børn og unge skal gives de bedste muligheder for at 
udtrykke og udvikle sig svarende til deres alder - intellektuelt, kulturelt og kropsligt.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 90.000 kr. til Gentofte Mesterskaberne i Rock 2007.

Beslutning

Kultur- Og Fritidsudvalget den 29. november 2006

Vedtaget.

_______________
Bilag
Ansøgning GM i Rock
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

08  Åbent       Ansøgning om tilskud til filmformidling

046288-2006  
 
Resumé
Lokalhistorisk Arkiv ansøger om tilskud til digitalisering af 30 gamle nitratfilm, der 
omhandler aspekter af Gentofte Kommunes lokalhistorie. De digitaliserede film kan 
indgå i en række formidlingsaktiviteter, herunder formidling på ældreinstitutioner og 
i folkeskoler. Der ansøges om 225.000 kr.

Baggrund
Lokalhistorisk Arkivs samlinger indeholder mange 8 mm og 16 mm spolefilm, som 
alle omhandler aspekter af Gentoftes lokale historie. De fleste af filmene er 
deponeret i Det danske Filminstituts filmarkiv, da det er nitratfilm. Det betyder, at 
denne del af Gentoftes Kulturarv i dag ikke er tilgængelig for borgerne, og dermed 
ikke formidles til borgerne. Filmprojektets formål er at bringe de gamle historiske 
film tilbage til Gentofte, gøre dem tilgængelige og formidle denne spændende del 
af den lokale kulturarv for Gentoftes borgere.

Ældreinstitutionerne efterspørger formidlingstilbud omkring lokalhistorien. Hidtil har 
Lokalhistorisk Arkiv tilbudt 2 forskellige lysbilledserier med tekster til udlån, men der 
mangler en mere nutidig og målrettet formidling på området. Filmprojektet vil skabe 
nye formidlingstilbud, hvor alle kommunens ældreinstitutioner vil blive tilbudt en ny 
lokalhistorisk film hver måned – ”Månedens film”. Derudover vil projektet samle 
uddrag af de bedste filmperler fra Gentofte på en DVD film, som også vil blive 
tilbudt ældreinstitutionerne. 

De digitaliserede film kan også indgå i www.kulturjagt.dk, som formidler kulturarven 
til børn i 3-5. klasse i Gentofte. De kan lægges på Arkivets hjemmeside med 
mulighed for at downloade ”månedens film”. De kan udlånes på dvd til borgere og 
foreninger og de kan indgå i Lokalhistorisk Arkivs øvrige formidlingsaktiviteter: 
Historiens Dag, Kultur & Festdagene, GentofteNatten, Ældredage, Arkivernes Dag.

Vurdering
Der er i Gentofte Kommune en markant interesse for det lokalhistoriske område og 
for Lokalhistorisk Arkivs formidlingsaktiviteter. For mange mennesker er 
tilknytningen til det sted, hvor de bor, en del af deres identitet. At kende sin lokale 
historie er mere end nogen sinde et behov for mange mennesker.  Ved at 
beskæftige sig med lokalhistorien kan man få noget at vide om Gentofte 
Kommunes historie og de mennesker, som har levet her før, og som har opbygget 
vores lokalsamfund.
Kulturpuljens resterende budget er ved mødets begyndelse 467.000 kr. Følges 
indstillingen i de 2 første punkter resterer der 371.000. Heraf foreslås 190.000 kr. 
bevilget til digitalisering af de lokalhistoriske film.
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Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 225.000 kr. til digitalisering af de lokalhistoriske film.

Efter dagsordenens udsendelse er udsendt en ny indstilling, hvor Kultur og 
Bibliotek til Kultur- og Fritidsudvalget indstiller:

At der bevilges et tilskud på 190.000 kr. digitalisering af de lokalhistoriske film.

Beslutning

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

Vedtaget.

_______________
Bilag
Ansøgning filmformidling

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

09  Åbent       Ansøgning om tilskud til anmelderboks

046280-2006  
  
Resumé
Der bygges på erfaringer med en anmelderboks, som Frederikshavns bibliotek fik i 
2005, hvor der fra marts 2005 og til midt november 2006 blev lavet 15.300 
anmeldelser, hvoraf de 6750 slap igennem bibliotekarernes nåleøje. Frederikshavn 
Børnebibliotek bruger hver dag ca. ½ time på at redigerer de indkomne indslag og 
gøre anmelderboksen klar til nye anmeldelser. 

Gentofte Bibliotekerne ønsker med et lignende projekt at:

- At inspirere målgruppen til at undersøge og gøre sig fortrolige med 
formidling af litteratur, spil og musik på en underholdende og elgende måde.

-  At få målgruppen til at formidle litteratur, spil, links og musik til hinanden.
- At få etableret et fysisk udtryk i biblioteksrummet, og bruge dette som et 

grundlag for at eksperimentere med nye formidlingsformer og dermed også 
nye roller, både for brugere og personale.

- At skabe en ny kontaktflade for målgruppen
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- At inspirere og informere forældre og lærere om mange af bibliotekets 
materiale tilbud.

Målgruppen er børn i aldersgruppen 8-12. En målgruppe hvor mange af dem er 
børn med en skrive- og læsefærdighed, og som må formodes at kunne færdes i det 
offentlige rum på egen hånd. Anmelderboksen vil stimulere og udvikle børn og 
unges evner til at udtrykkes sig og kommunikere deres mening.

Vurdering
Med projektet vil Gentofte Bibliotekerne medvirke til at fastholde de 8 – 12 åriges 
brug af bibliotekernes samlinger ved at materialerne formidles på en anderledes og 
mere sanselig/interaktiv måde. 

Anmelderboksen kan også placeres på skiftende steder rundt i kommunen i 
forbindelse med nye tiltag indenfor Børne- og Ungepolitikken, fx i daginstitutioner, 
skoler, den kommende multihal i Ordrup eller i tilknytning til andre fritidstilbud for 
børn og unge. På denne måde bliver det muligt for børn og unge lokalt at bruge 
anmelderboksen til at blive hørt og påvirke selve processen, når nye aktiviteter og 
initiativer skal sættes i gang. 

Anmelderboksen kan bruges til at høre børn og unges mening om allerede 
etablerede aktiviteter som Aktiv sommer, Børnekulturugen eller Biblioteksfestivalen 
for unge. På denne måde kan tilbuddene udvikles og gøres mere vedkommende 
for børn og unge. 

Projektet med anmelderboksen understøtter værdien i Børne- og Ungepolitikken 
om, at: ”Børn og unge skal have ansvar og medbestemmelse. Børn og unge er 
hovedpersoner i deres egen dagligdag. Børn og unge skal inddrages. De har krav 
på medindflydelse og medansvar. Børn og unge skal lære demokratiets værktøjer 
og spilleregler og at respektere holdninger, kulturer og miljøer, der er forskellige fra 
deres egne.

Indstilling
Kultur- og Bibliotek indstiller

Til kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges 109.000 kr. til projektet anmelderboks.

Efter dagsordenens udsendelse er udsendt en ny indstilling, hvor Kultur og 
Bibliotek til Kultur- og Fritidsudvalget indstiller:

At der bevilges 175.000 kr. til projektet anmelderboks.
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Beslutning

Kultur- Og Fritidsudvalget den 29. november 2006

Vedtaget at der bevilges 175.000 kr. til aktiviteter med ”Børns indflydelse”.

Nyt projektforslag forlægges udvalget i januar 2007.

_______________
Bilag
ansøgning Anmelderboks i Børnebiblioteket

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-11-2006

10  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006  
  

a. Formanden oplyste at sag vedr. klubfaciliteter på Skovshoved Havn vil
være på næste møde i januar efter Byplanudvlag har behandlet forslag 
om Helhedsplan for havnen.

b. Gentofte Kommune, Fritid har sagt ja til at deltage i 
Øresundssamarbejdet ”Sportens arenaer” om fremtidige 
idrætsfacilteter i Øresundsregionen. Projektet finansieres af EU under 
Intereg II programmet. Kommunens idrætskonsulent er frikøbt 270 
timer frem til juni 2008. Midlerne indgår i Idræts- og 
bevægelsespolitikkens øvrige projekter.

c. Gentofte Kommune er indbudt til at deltage i evalueirngesprojekt om 
kommunale idrætspolitikker fra oktober 2006 til april 2007. Gentofte er 
én af fem kommuner, der er udpeget til en kvalitativ evaluering. 
Evalueringen udføres af Syddansk Universitet for Idrættens 
Analyseinstitut.

Kunstgræsbane projektet på Gentofte Stadion har været forsinket pga. 
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